ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 2016 г.

      №

п. Оссора

	«Об утверждении денежных норм питания в образовательных учреждениях Карагинского муниципального района»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить денежные нормы питания в образовательных учреждениях Карагинского муниципального района согласно Приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу Постановление Администрации Карагинского муниципального района № 274 от 30 октября 2013 г. «Об утверждении денежных норм питания в образовательных учреждениях Карагинского муниципального района»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Карагинского муниципального района, руководителя Управления образования Рубанову Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Карагинского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Заместитель Главы
Карагинского муниципального района

Т.А.Рубанова
Согласовано:

Руководитель Управления образования

___________/Т.А.Рубанова

Начальник правового отдела

___________/Н.А.Щербина
«Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Карагинского муниципального района

№ ___ от __________ 2016 г.

	РАСЧЕТ

	среднесуточной нормы питания на одного учащегося Общеобразовательных учреждений в средних ценах по Карагинскому району на 01.01.2017

	(составлен на основе таб.8 норм предложенных СанПиН 2.4.5.2409-08 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ № 45 от 23.07.2008 года)

	№ п/п
	Наименование
	Норма грамм
	Цена за кг.
	Сумма

	1
	Мясо
	105
	540,00
	56,70

	2
	Колбасные изделия
	20
	630,00
	12,60

	3
	Масло растительное
	18
	150,00
	2,70

	4
	Молоко свежее
	300
	120,00
	36,00

	5
	Сыр
	12
	580,00
	6,96

	6
	Яйцо, шт.
	1
	195,00
	19,50

	7
	Сахар
	45
	110,00
	4,95

	8
	Кондитерские изделия
	15
	340,00
	5,10

	9
	Мука
	20
	70,00
	1,40

	10
	Хлеб
	200
	70,00
	14,00

	11
	Крупа в ассортименте
	50
	100,00
	5,00

	12
	Макаронные изделия
	20
	110,00
	2,20

	13
	Картофель
	250
	95,00
	23,75

	14
	Овощи свежие
	400
	240,00
	96,00

	15
	Фрукты свежие
	200
	300,00
	60,00

	16
	Рыба-филе
	80
	130,00
	10,40

	17
	Масло сливочное
	35
	350,00
	12,25

	18
	Творог
	60
	450,00
	27,00

	19
	Сметана
	10
	400,00
	4,00

	20
	Птица
	76
	330,00
	25,08

	21
	Соки в ассортименте
	200
	140,00
	28,00

	ИТОГО

	453,59

	1.
	ЗАВТРАК 25% от сут.нормы
	        113,40
	руб.

	2.
	ОБЕД 35% от сут. нормы
	        158,76
	руб.

	ИТОГО
	        272,15
	руб.

	3.
	ПОЛДНИК 10% от сут. нормы
	          45,36
	руб.

	ИТОГО
	        317,51
	руб.

«Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Карагинского муниципального района

№ ___ от __________ 2016 г.

	РАСЧЕТ

	среднесуточной нормы питания на одного воспитанника Дошкольных образовательных учреждений в средних ценах по Карагинскому району на 01.01.2017

	(составлен на основе Приложения 10 норм, предложенных СанПиН 2.4.1.3049-13 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ № 26 от 15.05.2013 года) с пребыванием в дошкольном образовательном учреждении 10,5 часов

	№ п/п
	Наименование
	Норма грамм
	Цена за кг.
	Сумма

	1
	Мясо
	75
	540,00
	40,50

	2
	Колбасные изделия
	7
	630,00
	4,41

	3
	Масло растительное
	11
	150,00
	1,65

	4
	Молоко свежее
	450
	120,00
	54,00

	5
	Сыр
	6,4
	580,00
	3,71

	6
	Яйцо, шт.
	0,6
	195,00
	11,70

	7
	Сахар
	47
	110,00
	5,17

	8
	Кондитерские изделия
	20
	340,00
	6,80

	9
	Мука
	29
	70,00
	2,03

	10
	Хлеб
	100
	70,00
	7,00

	11
	Крупа в ассортименте
	43
	100,00
	4,30

	12
	Макаронные изделия
	12
	110,00
	1,32

	13
	Картофель
	234
	95,00
	22,23

	14
	Овощи свежие
	325
	240,00
	78,00

	15
	Фрукты свежие
	114
	300,00
	34,20

	16
	Рыба-филе
	39
	130,00
	2,07

	17
	Масло сливочное
	21
	350,00
	7,35

	18
	Творог
	40
	450,00
	18,00

	19
	Сметана
	11
	400,00
	4,40

	20
	Птица
	27
	330,00
	8,91

	21
	Соки в ассортименте
	150
	140,00
	21,00

	22
	Фрукты сухие
	11
	320,00
	3,52

	ИТОГО

	345,27

	1.
	ЗАВТРАК 25% от сут.нормы
	              86,32
	руб.

	2.
	Второй ЗАВТРАК 5% от сут. нормы
	  17,26
	руб.

	    3.
	ОБЕД 35% от сут. нормы
	            120,85
	руб.

	4.
	ПОЛДНИК 15% от сут. нормы
	              51,79
	руб.

	ИТОГО
	            276,22
	руб.

«Приложение № 3
к Постановлению Администрации

Карагинского муниципального района

№ ___ от __________ 2016 г.

	РАСЧЕТ

	среднесуточной нормы питания на одного воспитанника Дошкольных образовательных учреждений в средних ценах по Карагинскому району на 01.01.2017

	(составлен на основе Приложения 10 норм, предложенных СанПиН 2.4.1.3049-13 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ № 26 от 15.05.2013 года) с пребыванием в дошкольном образовательном учреждении 24 часа

	№ п/п
	Наименование
	Норма грамм
	Цена за кг.
	Сумма

	1
	Мясо
	75
	540,00
	40,50

	2
	Колбасные изделия
	7
	630,00
	4,41

	3
	Масло растительное
	11
	150,00
	1,65

	4
	Молоко свежее
	450
	120,00
	54,00

	5
	Сыр
	6,4
	580,00
	3,71

	6
	Яйцо, шт.
	0,6
	195,00
	11,70

	7
	Сахар
	47
	110,00
	5,17

	8
	Кондитерские изделия
	20
	340,00
	6,80

	9
	Мука
	29
	70,00
	2,03

	10
	Хлеб
	100
	70,00
	7,00

	11
	Крупа в ассортименте
	43
	100,00
	4,30

	12
	Макаронные изделия
	12
	110,00
	1,32

	13
	Картофель
	234
	95,00
	22,23

	14
	Овощи свежие
	325
	240,00
	78,00

	15
	Фрукты свежие
	114
	300,00
	34,20

	16
	Рыба-филе
	39
	130,00
	2,07

	17
	Масло сливочное
	21
	350,00
	7,35

	18
	Творог
	40
	450,00
	18,00

	19
	Сметана
	11
	400,00
	4,40

	20
	Птица
	27
	330,00
	8,91

	21
	Соки в ассортименте
	150
	140,00
	21,00

	22
	Фрукты сухие
	11
	320,00
	3,52

	ИТОГО

	345,27

	1.
	ЗАВТРАК 25% от сут.нормы
	              86,32
	руб.

	2.
	Второй ЗАВТРАК 5% от сут. нормы
	  17,26
	руб.

	    3.
	ОБЕД 35% от сут. нормы
	            120,85
	руб.

	4.
	ПОЛДНИК 15% от сут. нормы
	              51,79
	руб.

	5.
	УЖИН 25% от сут. нормы
	              86,32
	руб.

	6.
	Второй УЖИН 15% от сут. нормы
	     17,26
	руб.

	ИТОГО
	            379,80
	руб.